PARECER N.º 3476 , DE 2005

DA COMISSÃO DE REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI N.º 183, DE 2005

De autoria do Deputado Afanasio Jazadji, o projeto em epígrafe dá a denominação de “Aspen. Vicente Luzan da Silva” ao Centro de Detenção Provisória de Pinheiros I, na Av. Nações Unidas, 1525, na Capital.

Aprovado o projeto com a emenda às fls. 11, deve ter a seguinte redação final:

“Dá denominação a estabelecimento prisional na Capital.

Artigo  1º -
Passa a denominar-se ‘Agente de Segurança Penitenciária Vicente Luzan da Silva’ o Centro de Detenção Provisória de Pinheiros, na Capital.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”

É o nosso parecer.

a) Aldo Demarchi -  Relator
Aprovado o parecer do relator.

Sala das Comissões, em 21/12/05.

a) Arthur Alves Pinto – Presidente

Arthur Alves Pinto, Cândido Vaccarezza, Aldo Demarchi, José Zico Prado